
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2016 09 28  

COM(2016) 635 final 

  

KOMISIJOS ATASKAITA EUROPOS PARLAMENTUI IR TARYBAI 

dėl 2016 m. gegužės 12 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo, kuriuo pateikiama 

rekomendacija dėl laikinos vidaus sienų kontrolės išimtinėmis aplinkybėmis, 

keliančiomis pavojų bendram Šengeno erdvės veikimui, taikymo  

 



 

2 
 

1. ĮVADAS 

Remdamasi Komisijos pasiūlymu 2016 m. gegužės 12 d. Taryba priėmė įgyvendinimo 

sprendimą, kuriame pateikiama rekomendacija dėl laikinos vidaus sienų kontrolės 

išimtinėmis aplinkybėmis, keliančiomis pavojų bendram Šengeno erdvės veikimui. Pirmą 

kartą buvo pasinaudota specialia apsaugos procedūra, nustatyta Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 2016/399 dėl taisyklių, reglamentuojančių asmenų judėjimą 

per sienas, Sąjungos kodekso (Šengeno sienų kodeksas)
1
 29 straipsnyje. 

Ši rekomendacija skirta penkioms Šengeno valstybėms narėms (Austrijai, Vokietijai, 

Danijai, Švedijai ir Norvegijai), kurios, 2015 m. kilus precedento neturinčiai migracijos ir 

pabėgėlių krizei, patiria didžiausią neteisėtų migrantų srautų iš Graikijos poveikį. 

Rekomendacijoje nurodoma, kad minėtoms penkioms Šengeno valstybėms narėms 

leidžiama konkrečiuose jų vidaus sienų ruožuose taikyti proporcingą laikiną sienų 

kontrolę ne ilgiau nei šešis mėnesius nuo šios rekomendacijos priėmimo dienos.  

Remiantis rekomendacija atnaujinta sienų kontrolė turi būti tikslinga, o jos taikymo sritis, 

dažnumas, vieta ir laikas neturėtų viršyti to, kas tikrai būtina reaguojant į rimtą grėsmę bei 

saugant viešąją tvarką ir vidaus saugumą.  

Nurodytos Šengeno valstybės narės turi nuolat iš naujo įvertinti šios kontrolės būtinumą, 

dažnumą, vietą ir laiką ir, jei reikia, ją koreguoti. Vadovaudamosi rekomendacija kontrolę 

vykdančios Šengeno valstybės narės kas du mėnesius turi teikti ataskaitas Komisijai. 

Rekomendacijoje pažymima, kad Komisija stebės, kaip taikoma ši rekomendacija, ir 

praėjus keturiems mėnesiams nuo šios rekomendacijos priėmimo dienos pateiks Europos 

Parlamentui ir Tarybai rekomendacijos taikymo ataskaitą.  

Šioje ataskaitoje pateikti faktai, Komisijos nustatyti stebint, kaip vykdoma Tarybos 

rekomendacijoje nustatyta laikina sienų kontrolė. Ataskaitoje daugiausiai dėmesio 

skiriama tam, ar, kaip rekomenduojama, minėtų Šengeno valstybių narių atnaujinta vidaus 

sienų kontrolė neviršija to, kas tikrai būtina reaguojant į viešajai tvarkai ir vidaus 

saugumui kilusią rimtą grėsmę, kurią kelia nuolatinis neteisėtas antrinis per Graikiją 

atvykstančių ir į kitas Šengeno valstybes nares išvykti galinčių migrantų judėjimas, ir ar 

tokia kontrolė yra proporcinga. Ataskaitoje taip pat analizuojama, ar aplinkybės pasikeitė 

tiek, kad reikėtų keisti Tarybos rekomendaciją atsižvelgiant į jas. 

Ši ataskaita neturi jokios įtakos sprendimui rekomenduoti pratęsti ar nepratęsti šiuo metu 

vykdomą laikiną vidaus sienų kontrolę, kuris turi būti priimtas pasibaigus 

rekomendacijoje nustatytam šešių mėnesių laikotarpiui.  

 

  

                                                            
1 OL L 77, 2016 3 23, p. 1. 



 

3 
 

2. FAKTAI 

Visos minėtos penkios Šengeno valstybės narės pratęsė vidaus sienų kontrolę Tarybos 

rekomendacijoje nurodytuose konkrečiuose ruožuose ir atitinkamai informavo apie tai 

kitas valstybes nares, Europos Parlamentą ir Komisiją.  

Visos penkios Šengeno valstybės narės pateikė informaciją apie kontrolę ir jos rezultatus, 

kurie išsamiai aprašyti toliau. Tačiau Šengeno valstybių narių pateikta informacija labai 

skiriasi. Todėl Komisija prašo, kad minėtos Šengeno valstybės narės kitoje pagal Tarybos 

rekomendaciją rengiamoje ataskaitoje pateiktų II priede nurodytą informaciją.  

Austrija 

2016 m. gegužės 13 d. Komisija gavo Austrijos valdžios institucijų pranešimą apie tai, 

kad Austrija įgyvendins Tarybos rekomendaciją ir nuo 2016 m. gegužės 16 d. iki 2016 m. 

lapkričio 12 d. vadovaudamasi rekomendacija taikys vidaus sienų kontrolę prie Austrijos 

ir Vengrijos sausumos sienos bei prie Austrijos ir Slovėnijos sausumos sienos. 

Kadangi Austrijos valdžios institucijos nepateikė savo pirmosios ataskaitos apie 

rekomendacijos taikymą laiku (2016 m. liepos 16 d.), 2016 m. rugpjūčio 12 d. Komisija 

nusiuntė joms priminimo raštą.  

2016 m. rugpjūčio 16 d. Austrijos federalinis vidaus reikalų ministras Komisijai skirtame 

rašte nurodė, kad atitinkamuose sausumos sienos ruožuose vykdoma sienų kontrolė 

atitinka Tarybos rekomendacijos nuostatas. 2016 m. rugsėjo 9 d. Austrija patvirtino, kad 

visi patikrinimai atliekami reikiamu lygiu, kontrolės taikymo sritis, dažnumas, laikas ir 

vieta neviršija to, kas tikrai būtina, ir atitinka grėsmės lygį. Austrija taip pat patvirtino, 

kad tai iš esmės leidžia išvengti laisvo asmenų ir prekių judėjimo suvaržymo.  

2016 m. rugsėjo 9 d. Komisija paprašė pateikti papildomos informacijos apie vykdytą 

kontrolę ir jos rezultatus; atsakydama į prašymą Austrija šią informaciją pateikė 2016 m. 

rugsėjo 13 d. Austrija nurodė, kad nuo 2016 m. gegužės 16 d. iki rugpjūčio 31 d. vykdant 

kontrolę iš viso buvo pateikti 233 atsisakymai leisti atvykti ir iš viso buvo gauti 12 584 

prašymai suteikti prieglobstį
2
. 

 Vokietija 

2016 m. gegužės 13 d. Vokietija pranešė Komisijai, kad ji įgyvendins Tarybos 

rekomendaciją ir iki 2016 m. lapkričio 12 d. taikys vidaus sienų kontrolę atitinkamuose 

sausumos sienos ruožuose. 

Kadangi Vokietijos valdžios institucijos nepateikė savo pirmosios ataskaitos apie 

rekomendacijos taikymą laiku (2016 m. liepos 12 d.), 2016 m. rugpjūčio 12 d. Komisija 

nusiuntė joms priminimo raštą.  

2016 m. rugpjūčio 23 d. Komisija gavo pirmąjį Vokietijos valdžios institucijų raštą, 

kuriuo jos informavo, kad pakeitus ir sustiprinus sienos valdymą Vakarų Balkanų 

maršrute užregistruota itin daug neteisėto žmonių gabenimo atvejų. Konkrečiai Vokietija 

nurodė, kad nuo 2016 m. sausio iki liepos mėnesio prie Vokietijos ir Austrijos sausumos 

                                                            
2 Taip pat žr. 1 priede pateiktas lenteles. 



 

4 
 

sienos buvo rasta apie 115 000 trečiųjų šalių piliečių ir kad jie neatitinka Šengeno sienų 

kodekso 6 straipsnyje nurodytų atvykimo sąlygų.  

Vokietijos valdžios institucijos paaiškino taikomą kontrolės sistemą, kurią sudaro 

pakaitomis veikiantys stacionarūs ir mobilūs kontrolės postai. Jos pranešė apie gerą 

nacionalinių ir kitų Šengeno valstybių narių policijos ir sienos apsaugos institucijų 

bendradarbiavimą siekiant užtikrinti kuo mažesnį poveikį sieną kertančiam eismo srautui 

ir kelių eismo saugumą kontrolės vykdymo metu. Galiausiai jos patvirtino, kad nuolat 

vertina patikrinimų apimtį ir intensyvumą ir kad patikrinimų atliekama tiek, kiek tikrai 

būtina.  

2016 m. rugsėjo 12 d. Komisija paprašė pateikti papildomos informacijos apie vykdytą 

kontrolę ir jos rezultatus; atsakydama į prašymą Vokietija šią informaciją pateikė 2016 m. 

rugsėjo 14 d. Vokietija nurodė, kad nuo 2016 m. gegužės 12 d. iki liepos 31 d. vykdant 

kontrolę iš viso buvo pateikti 3 077 atsisakymai leisti atvykti, o nuo 2016 m. gegužės 

12 d. iki rugpjūčio 31 d. iš viso buvo gauta 66 919 prašymų suteikti prieglobstį
3
. 

Danija 

2016 m. birželio 1 d. Danija pranešė Komisijai, kad ji įgyvendins gegužės 12 d. Tarybos 

rekomendaciją ir iki 2016 m. lapkričio 12 d. taikys vidaus sienų kontrolę visuose Danijos 

uostuose, kuriuose vyksta susisiekimas keltais su Vokietija, ir prie Danijos ir Vokietijos 

sausumos sienos. 

Kadangi Danijos valdžios institucijos nepateikė savo pirmosios ataskaitos apie 

rekomendacijos taikymą laiku (2016 m. liepos 12 d.), 2016 m. rugpjūčio 12 d. Komisija 

nusiuntė joms priminimo raštą.  2016 m. rugsėjo 7 d. Danijos vyriausybė pranešė 

Komisijai mananti, kad šiuo metu vykdoma sienos su Vokietija kontrolė atsižvelgiant į jos 

taikymo sritį, dažnumą, vietą ir laiką yra proporcinga ir neviršija to, kas tikrai būtina 

reaguojant į rimtą grėsmę bei saugant viešąją tvarką ir vidaus saugumą Danijoje. Ji taip 

pat nurodė mananti, kad šiuo metu nėra pagrindo palaipsniui nutraukti pasienyje su 

Vokietija vykdomą sienų kontrolę arba mažinti jos intensyvumą. 

2016 m. rugsėjo 12 d. Komisija dar kartą kreipėsi į Danijos valdžios institucijas ir paprašė 

pateikti papildomos informacijos apie vykdytą kontrolę ir jos rezultatus; atsakydama į 

prašymą Danija šią informaciją pateikė 2016 m. rugsėjo 14 d. Danija informavo, kad nuo 

gegužės 12 d. iki rugsėjo 11 d. iš viso buvo patikrinti 1 074 406 asmenys, vykdant 

kontrolę iš viso buvo pateikti 1 088 atsisakymai leisti atvykti, iš viso buvo gauti 1 489 

prašymai suteikti prieglobstį; Danija taip pat nurodė, kad vidaus sienų kontrolės 

punktuose buvo pateikti 747 prašymai
4
. 

Švedija 

2016 m. birželio 2 d. Švedija pranešė Komisijai, kad ji įgyvendins gegužės 12 d. Tarybos 

rekomendaciją ir nuo 2016 m. birželio 8 d. taikys vidaus sienų kontrolę atitinkamuose 

sienų ruožuose, konkrečiai prie Eresundo tilto, policijos prižiūrimo pietų regiono 

Treleborgo, Malmės ir Helsingborgo uostuose bei policijos prižiūrimo vakarų regiono 

Geteborgo uoste.  

                                                            
3 Taip pat žr. 1 priede pateiktas lenteles. 
4 Taip pat žr. 1 priede pateiktas lenteles. 



 

5 
 

2016 m. rugpjūčio 11 d. Švedija pateikė Komisijai savo pirmąją ataskaitą apie Tarybos 

rekomendacijos taikymą. Ataskaitoje Švedija patvirtino, kad vadovaujantis rekomendacija 

taikoma sienų kontrolė yra vykdoma griežtai laikantis būtinumo ir proporcingumo 

reikalavimų atsižvelgiant į kilusią rimtą grėsmę ir kiekvieno sienos ruožo ypatumus. 

Švedija nurodė, kad patikrinama nuo 10 proc. iki 95 proc. visų asmenų, kurie kerta sieną 

per specialų vidaus sienos kontrolės punktą. Be to, Švedija pranešė, kad skirtingose 

vietose esančiuose punktuose atliekami skirtingo dažnumo ir intensyvumo patikrinimai. 

Pavyzdžiui, prie Eresundo tilto patikrinimai atliekami visą laiką, nes eismas tiltu vyksta 

visą parą; uostuose patikrinimai atliekami atsižvelgiant į kiekvieno laivo atvykimo laiką 

bei remiantis žvalgybos informacija. Galiausiai Švedija patvirtino, kad vadovaudamasi 

Tarybos rekomendacija ji nuolat vertina būtinumą vykdyti kontrolę, jos dažnumą, vietą ir 

laiką. 

2016 m. rugpjūčio 24 d. Komisija paprašė Švedijos valdžios institucijų pateikti 

papildomos informacijos ir duomenų apie vykdytą kontrolę ir jos rezultatus; atsakydama į 

prašymą Švedija šią informaciją pateikė 2016 m. rugsėjo 1 d. ir 13 d. Švedija informavo, 

kad nuo 2016 m. birželio 8 d. iki rugpjūčio mėn. pabaigos iš viso buvo patikrinti 

3 000 000 asmenų, vykdant kontrolę iš viso buvo pateikta 640 atsisakymų leisti atvykti, iš 

viso buvo gauti 6 097 prašymai suteikti prieglobstį; Švedija taip pat nurodė, kad vidaus 

sienų kontrolės punktuose buvo pateikti 166 prašymai
5
. 

Norvegija 

2016 m. birželio 10 d. Norvegija pranešė Komisijai, kad ji įgyvendins gegužės 12 d. 

Tarybos rekomendaciją ir iki 2016 m. lapkričio 12 d. taikys vidaus sienų kontrolę 

atitinkamuose sienos ruožuose. 

Kadangi Norvegijos valdžios institucijos nepateikė savo pirmosios ataskaitos apie 

rekomendacijos taikymą laiku (2016 m. liepos 12 d.), 2016 m. rugpjūčio 12 d. Komisija 

nusiuntė joms priminimo raštą.  

2016 m. rugsėjo 8 d. Norvegijos valdžios institucijos pateikė minėtą ataskaitą Komisijai. 

Norvegija pranešė, kad tikslinė sienų kontrolė neviršija to, kas tikrai būtina reaguojant į 

rimtą grėsmę bei saugant viešąją tvarką ir vidaus saugumą. Asmenys tikrinami Oslo, Rytų, 

Pietryčių ir Vakarų policijos apygardose; jose yra uostai, kuriuose vyksta susisiekimas 

keltais su Švedija, Danija ir Vokietija. Vadovaudamosi Nacionalinio policijos direktorato 

operatyviniu įsakymu policijos pajėgos dirba visose keltų atvykimo vietose, o patikrinimai 

pasienyje atliekami atsižvelgiant į kiekvieno kelto maršruto ypatumus ir remiantis 

žvalgybos informacija. Norvegija nuolat peržiūri būtinumą vykdyti kontrolę, jos dažnumą, 

vietą ir laiką.  

2016 m. rugsėjo 12 d. Komisija paprašė Norvegijos valdžios institucijų pateikti 

papildomos informacijos ir duomenų apie vykdytą kontrolę ir jos rezultatus; atsakydama į 

prašymą Norvegija šią informaciją pateikė 2016 m. rugsėjo 13 d. Norvegija informavo, 

kad nuo 2016 m. gegužės 12 d. iki rugsėjo 11 d. vykdant kontrolę iš viso buvo pateikta 14 

atsisakymų leisti atvykti, iš viso buvo gauti 1 088 prašymai suteikti prieglobstį; Norvegija 

taip pat nurodė, kad vidaus sienų kontrolės punktuose buvo pateikti 2 prašymai
6
. 

 

                                                            
5 Taip pat žr. 1 priede pateiktas lenteles. 
6 Taip pat žr. 1 priede pateiktas lenteles. 



 

6 
 

3. NUSTATYTI FAKTAI 

Ši ataskaita parengta remiantis informacija, kuri buvo surinkta Komisijai keičiantis 

duomenimis apie 2016 m. gegužės 12 d. Tarybos rekomendacijos įgyvendinimą su 

nurodytomis penkiomis Šengeno valstybėmis narėmis (Austrija, Vokietija, Danija, Švedija 

ir Norvegija). 

Keičiantis duomenimis su nurodytomis penkiomis Šengeno valstybėmis narėmis surinkta 

informacija, kuri išsamiai pateikta pirmiau, rodo, kad sienų kontrolė yra taikoma tik 

nurodytuose migracijos maršrutuose ir tik reaguojant į konkrečią grėsmę bei atsižvelgiant 

į konkrečius sienų ruožus ar konkrečią grėsmę. Kituose, Tarybos rekomendacijoje 

nenurodytuose, sienų ruožuose kontrolė nėra taikoma.  

Be to, vykdoma kontrolė yra tikslinga, o jos taikymo sritis, dažnumas, vieta ir laikas 

neviršija to, kas tikrai būtina; kontrolė vykdoma remiantis žvalgybos informacija ir rizikos 

vertinimu, ji taikoma atsižvelgiant į kiekvieno sienos kirtimo punkto ypatumus. Minėtos 

Šengeno valstybės narės nuolat vertina būtinumą vykdyti kontrolę, jos dažnumą, vietą ir 

laiką.  

Valstybės narės nurodo, kad minėtų Šengeno valstybių narių policijos ir nacionalinės 

sienos apsaugos institucijos bendradarbiauja gerai ir veiksmingai. 

Komisija taip pat gavo informacijos apie laikinos vidaus sienų kontrolės ekonominį 

poveikį, ypač transporto ir turizmo sektoriui. Tačiau šiuo metu Komisijos turima 

informacija, įskaitant minėtų valstybių narių ataskaitose pateiktą informaciją, rodo, kad 

šiuo metu sienos yra kontroliuojamos tik tiek, kiek tai būtina, o kontrolės intensyvumas 

yra ribotas. Nors ir negalima teigti, kad kontrolės priemonės nedarė jokio ekonominio 

poveikio, panašu, kad taikant minėtas priemones plačiosios visuomenės galimybė kirsti 

vidaus sienas buvo ribojama kuo mažiau.  

Atsižvelgiant į tai galima daryti išvadą, kad Austrijoje, Vokietijoje, Danijoje, Švedijoje ir 

Norvegijoje vidaus sienų kontrolė buvo taikoma proporcingai ir vadovaujantis Tarybos 

rekomendacija.  

2015 m. rudenį prasidėję precedento neturintys apsaugos prašančių ir į ES atvykstančių 

asmenų migracijos srautai sukėlė didelių problemų valstybėms narėms. Prasidėjus 

neteisėtam antriniam migrantų judėjimui keliose valstybėse narėse kilo rimta grėsmė 

viešajai tvarkai ir vidaus saugumui. Kelios Šengeno valstybės narės atnaujino laikiną 

vidaus sienų kontrolę norėdamos užtikrinti, kad jų galimybės priimti migrantus atitiktų 

masinį antplūdį, kai per dieną atvyksta iki kelių tūkstančių asmenų. Todėl buvo pripažinta, 

kad būtina taikyti ribotą vidaus sienų kontrolę
7
, nes ji leistų išnagrinėti susikaupusius 

prašymus ir suvaldyti atvykstančių migrantų srautus bei užtikrintų visapusišką atitinkamų 

ES teisės aktų taikymą ir taip tam tikru lygiu apsaugotų nuo grėsmės viešajai tvarkai ir 

vidaus saugumui, kurią kelia neteisėtas antrinis migrantų judėjimas
8
.  

Informacija ir duomenys apie vadovaujantis gegužės 12 d. Tarybos rekomendacija 

Šengeno valstybių narių vykdomą kontrolę, kurių santrauka pateikta šios ataskaitos priede 

esančioje lentelėje, taip pat rodo, kad tiek asmenų, kuriems neleista atvykti į šalį, skaičius, 

                                                            
7 Taip pat žr. 2015 m. spalio 23 d. Komisijos nuomonę dėl Vokietijos ir Austrijos atnaujintos vidaus sienų 

kontrolės būtinumo ir proporcingumo (C(2015) 7100 final). 
8 Žr. Tarybos rekomendacijos 15 konstatuojamąją dalį.  



 

7 
 

tiek gautų prašymų suteikti prieglobstį skaičius mažėja, ypač lyginant su dideliu tokių 

atsisakymų leisti atvykti ir prašymų skaičiumi pirmaisiais migracijos krizės mėnesiais.  

Tai iš dalies lėmė įgyvendinamas ES ir Turkijos pareiškimas, kuris padėjo gerokai 

sumažinti atvykstančių migrantų skaičių.  

Tačiau šiuos duomenis reikėtų vertinti atsižvelgiant į itin ilgą migracijos krizės trukmę. 

Nuo 2015 m. rudens į ES plūstantys dideli migrantų srautai ir dėl to išaugęs pateiktų 

prašymų suteikti prieglobstį skaičius jau sukėlė didelių problemų visoms ES valstybėms 

narėms, tad į tai taip pat turi būti atsižvelgta. Tokie uždaviniai, kaip būtinybė užtikrinti 

tinkamą migrantų ir prieglobsčio prašytojų priėmimą, nagrinėti susikaupusius prašymus 

suteikti prieglobstį, integruoti prieglobstį gavusius asmenis ir suvaldyti naujus 

atvykstančių asmenų srautus, ir toliau kelia įtampą tų valstybių narių administracijoms ir 

prieglobsčio suteikimo sistemoms.  

Be to, Komisijos turima informacija rodo, kad Graikijoje vis dar yra daug neteisėtų 

migrantų, kurie gali bandyti vykti į šiaurėje esančias šalis. 

Galiausiai svarbu pažymėti, kad kelios teisėkūros iniciatyvos ir veiksmai, kuriuos Europos 

Sąjunga įsipareigojo įgyvendinti siekdama stiprinti išorės sienų valdymą, šios ataskaitos 

rengimo metu dar nėra parengti arba nėra visapusiškai įgyvendinami. Pavyzdžiui, 

Reglamentas dėl Europos sienų ir pakrančių apsaugos pajėgų įsigalios 2016 m. spalio 6 d.
9
 

Šiuo metu FRONTEX, Komisija ir valstybės narės aktyviai dirba siekdamos kuo greičiau 

pasirengti jį taikyti. FRONTEX ne tik teikia paramą, pavyzdžiui, Graikijoje ir Bulgarijoje, 

jos gebėjimą duoti atsaką dar labiau sustiprins vadovaujantis reglamentu iki 2016 m. 

gruodžio 6 d. visiškai sudarytas greitojo reagavimo ir įrangos rezervas ir iki 2017 m. 

sausio 6 d. sukurtas grąžinimo operacijų būrių rezervas.  

Taip pat labai svarbu toliau veiksmingai įgyvendinti 2016 m. kovo 18 d. ES ir Turkijos 

pareiškimą. Trečioji ES ir Turkijos pareiškimo įgyvendinimo ataskaita
10

 rodo, kad, 

nepaisant nuolat kylančių sunkumų, šio pareiškimo įgyvendinimas duoda rezultatų. 

Tad atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta pirmiau, aišku, kad šios ataskaitos rengimo metu vis 

dar būtina taikyti laikiną vidaus sienų kontrolę, kuri yra tinkamas atsakas į nustatytą 

grėsmę vidaus saugumui ir viešajai tvarkai, nes padeda suvaldyti konkrečius vidaus sienų 

ruožus kertančių žmonių srautus ir pažaboti antrinį judėjimą. 

Tačiau, vadovaujantis Tarybos rekomendacija, tokia vykdoma kontrolė turėtų ir toliau būti 

tikslinė, jos intensyvumas turėtų būti kuo labiau ribotas, o ją vykdant turėtų būti kuo 

mažiau ribojama plačiosios visuomenės galimybė kirsti atitinkamas vidaus sienas. 

Šengeno valstybės narės raginamos savo kitose pagal rekomendaciją teikiamose 

ataskaitose, kurias privalo parengti iki 2016 m. spalio 18 d., pateikti šios ataskaitos II 

priede nurodytą informaciją. 

 

4. IŠVADA 

                                                            
9  Reglamentas (ES) Nr. 2016/1624. 
10 COM(2016) 634.  



 

8 
 

Atsižvelgdama į pirmiau pateiktą informaciją Komisija mano, kad Austrija, Vokietija, 

Danija, Švedija ir Norvegija vadovaudamosi gegužės 12 d. Tarybos rekomendacija iki šiol 

vykdė laikiną sienų kontrolę nepažeisdamos Tarybos nustatytų sąlygų. Be to, remdamasi 

turima informacija ir minėtų Šengeno valstybių narių pateiktomis ataskaitomis Komisija 

mano, kad šiuo metu nėra būtina teikti pasiūlymą dėl rekomendacijos pakeitimo.  

Komisija pabrėžia, kad ši ataskaita neturi jokios įtakos sprendimui dėl šiuo metu 

vykdomos laikinos vidaus sienų kontrolės pratęsimo, kuris turi būti priimtas iki 

rekomendacijoje nustatyto laikotarpio pabaigos (2016 m. lapkričio 12 d.). Komisija 

primena, kad pagal Šengeno sienų kodekso 29 straipsnio 2 dalį Taryba, vadovaudamasi 

Komisijos pasiūlymu, gali rekomenduoti pratęsti kontrolės taikymą nustatytomis 

sąlygomis ir tvarka, kuria vadovaujantis buvo priimta pirminė rekomendacija.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

9 
 

I PRIEDAS 

1) Bendras asmenų, patikrintų nuo Tarybos rekomendacijos taikymo pradžios, skaičius 

Valstybė 

narė 

2016 m. 

gegužės mėn. 

2016 m. 

birželio mėn. 

2016 m. 

liepos mėn. 

2016 m. 

rugpjūčio 

mėn. 

Iš viso 

Austrija Austrija šių duomenų nerenka. - 

Vokietija Vokietija šių duomenų nerenka. - 

Danija Danija nepateikė duomenų apie kiekvieną mėnesį. 1 074 406 

Švedija Netaikoma 424 500 1 235 000 1 088 000 apie 

3 000 000 

(įskaitant 

rugsėjo 

pradžią) 

Norvegija Norvegija šių duomenų nerenka. - 

2) Bendras atsisakymų leisti atvykti, pateiktų vykdant kontrolę vadovaujantis Tarybos 

rekomendacija, skaičius 

Valstybė 

narė 

2016 m. 

gegužės mėn. 

2016 m. 

birželio mėn. 

2016 m. 

liepos mėn. 

2016 m. 

rugpjūčio 

mėn. 

Iš viso 

Austrija 41 65 73 54 233 

Vokietija 912 885 1 280 Duomenys 

dar 

nepateikti. 

3 077 

Danija Danija nepateikė duomenų apie kiekvieną mėnesį. 1 008 

Švedija Netaikoma 196 276 168 640 

Norvegija - 3 9 2 14 

3) Bendras prašymų suteikti prieglobstį, gautų nuo Tarybos rekomendacijos taikymo pradžios, 

skaičius 

Valstybė 

narė 

2016 m. 

gegužės mėn. 

2016 m. 

birželio mėn. 

2016 m. 

liepos mėn. 

2016 m. 

rugpjūčio 

mėn. 

Iš viso 

Austrija Austrija nepateikė duomenų apie kiekvieną mėnesį. 12 584 

Vokietija 16 281 16 335 16 160 18 143 66 919 

Danija 247 464 404 290 1 489 

Švedija Netaikoma 2 140 2 195 2 437 6 097 

Norvegija Norvegija nepateikė duomenų apie kiekvieną mėnesį. 1 088 

4) Bendras vidaus sienų kontrolės punktuose, kuriuose vykdoma kontrolė vadovaujantis 

Tarybos rekomendacija, pateiktų prašymų suteikti prieglobstį skaičius 

Valstybė 

narė 

2016 m. 

gegužės mėn. 

2016 m. 

birželio mėn. 

2016 m. 

liepos mėn. 

2016 m. 

rugpjūčio 

mėn. 

Iš viso 

Austrija Austrija šių duomenų nerenka. - 

Vokietija Vokietija šių duomenų nerenka. - 

Danija Danija nepateikė duomenų apie kiekvieną mėnesį. 747 

Švedija Netaikoma 42 73 51 166 

Norvegija - 1 1 0 2 



 

10 
 

Pastaba. Atkreipkite dėmesį, kad kai kurie Šengeno valstybių narių pateikti ir lentelėse nurodyti 

skaičiai yra apytikriai.  

  



 

11 
 

II PRIEDAS 

 

Vadovaujantis 2016 m. gegužės 12 d. Tarybos rekomendacija prie vidaus sienų kontrolę vykdžiusių 

Šengeno valstybių narių prašoma pateikti toliau nurodytą informaciją apie kiekvieną mėnesį:  

1) sieną kirtusių asmenų skaičių; 

2) patikrintų asmenų skaičių;  

3) atsisakymų leisti atvykti skaičių; 

4) registruotų / pateiktų prašymų suteikti prieglobstį skaičių; 

5) informaciją apie patikrinimų pobūdį, lygį ir intensyvumą, atlikimo būdą; 

6) statistinius duomenis apie plačiosios visuomenės ir komercinio transporto srautų sulaikymą. 

 

Šengeno valstybių narių prašoma pateikti šią informaciją apie vykdomą kontrolę iki 2016 m. spalio 

15 d. Jei įmanoma, reikėtų pateikti ir duomenis apie kiekvieną savaitę. 


